

吉利料極氫全年銷售可達標

吉利汽車 (0175) 旗下極氫智能科技表示，公司正在推進歐洲本土化生產，並計劃今年全年實現15%的毛利率目標。吉利控股集團總裁、極氫智能科技首席執行官安聰慧昨在吉利汽車一季業績交流會上稱，極氫上半年實現銷量8.8萬台，完成全年目標的38%，目標是在三季度實現月均銷售2萬台，四季度力爭完成單月3萬台，有信心達成全年23萬台的銷量目標。

◆香港文匯報記者 周曉菁

在剛過去的6月，極氫共交付20,106輛汽車，同比增長89%，創下歷史新高。1至6月累計交付87,870輛汽車，同比增長106%。本月Zeekr 009將會全面推出右舵版本，進軍豪華MPV市場。吉利汽車控股首席執行官桂生悅於業績交流會上指，歐盟對中國電單車加稅，不僅損害了歐洲自身利益，也損害了普通消費者的切身利益，集團會嚴格尊重世界各地的法律、法規，一切以客戶為主，目前集團的出口佔比有限，尤其是出口歐盟的電單車，加徵關稅對整體銷售額和利潤影響十分有限。

上月交付逾2萬輛增近九成

歐盟執委會此前宣布將對自中國進口的電動汽

車徵收高達38.1%的臨時關稅，其中對比亞迪、吉利和上汽分別徵收17.4%、20%和38.1%的關稅。

吉利汽車日前披露將原定全年銷量目標調高5%，從原本的190萬台增至200萬台。桂生悅表示，上半年銷售表現強勁，已完成年初制定目標的50%，對下半年的表現有信心，相信上調目標能有效提升集團的盈利水平。吉利汽車集團首席執行官淦家閱透露，以地區分，中國內地吉利品牌的全年銷量目標105萬台，領克為27萬台；海外目標上述兩品牌可達35萬台。



◆圖為寧波前灣新區極氫汽車未來工廠。

資料圖片

集團全年銷售目標上調5%

談及集團三個品牌之間的關係，他稱，在吉利體系內，極氫是唯一一家分拆上市的公司，且在未來集團仍將繼續擁有極氫的控制權。領克不會單獨上市，市場「不需要有不必要的擔心」。未來領克和吉利品牌也會進行深度整合，令成本、效率、規模最大化。

上月特斯拉批發銷量跌逾24%

香港文匯報訊 內地汽車市場競爭日趨激烈下，特斯拉在上海工廠的出貨量持續減少。據中國乘用車市場信息聯席會昨日發布數據顯示，6月新能源乘用車批發銷量排名第一的為比亞迪(1211)，共計為340,211輛，同比增35.2%；不過，特斯拉中國6月批發銷量71,007輛，經計算同比降24.2%，環比降2%。彭博統計指，這是特

斯拉今年以來的第四次下滑。乘聯會根據月度初步數據綜合預估，6月全國新能源乘用車廠商批發銷量97萬輛，同比增長28%，環比增8%。當月新能源乘用車批發銷量排名第一的為比亞迪，共計為340,211輛，同比增35.2%。另外，近日內地多家新能源車企都公布了6月份汽車交付量，同比環比均錄得增長。

內地電動汽車上月交付量			
品牌	交付量(輛)	同比升幅	環比升幅
比亞迪	340,211	35.2%	2.97%
理想	47,774	46.7%	36.4%
蔚來	21,209	98.1%	3.2%
小鵬	10,668	23.8%	5.1%
極氫	20,106	89.3%	8.0%
零跑	20,116	52.3%	10.7%
問界	42,780	654.76%	57%

利好湧現 A股人工智能板塊領漲

香港文匯報訊 (記者 章韋蘭 上海報道) 為進一步加強人工智能標準化工作系統謀劃，加快構建滿足人工智能產業高質量發展和「人工智能+」高水平賦能需求的標準體系，工信部等四部門印發《國家人工智能產業綜合標準化體系建設指南(2024版)》，加之2024世界人工智能大會本周在上海啟幕，昨日A股人工智能多隻個股漲停。此外，備受市場關注的新一輪財稅體制改

革已連續多日催熱財稅IT產業鏈，財稅數字化概念板塊再度爆發。然而滬深大盤仍呈震盪態勢，滬綜指仍在3,000點上下徘徊，到收市3,000點得而復失，收報2,997點，漲2點或0.08%；深成指報8,812點，跌86點或0.97%；創業板指報1,665點，跌17點或1.05%。兩市共成交6,447億元(人民幣，下同)，較前一交易日縮量2%。人工智能板塊走

強，科創信息、匯金科技等個股頂格升20%，嶺南股份、競業達等頂格升10%。華西證券分析，新一輪財稅體制改革將把數智化作為技術支撐手段，看好財稅IT產業鏈發展。貴州茅台代總經理王莉日前在北京主持召開投資者交流會。近幾日散瓶飛天茅台批發價趨穩，多個平台報價在2,300元/瓶以上，甚至有報價逼近2,400元/瓶。茅台昨升3.49%，報1,490.7元。

OneDegree上半年寵物保險收入增40%

香港文匯報訊 (記者 岑健樂) 近年愈來愈多香港人喜歡飼養寵物，帶動相關產業規模持續增長，包括寵物保險業務。虛擬保險公司 OneDegree 副行政總裁周美華昨表示，公司過往曾經想多線發展業務，但發現自新冠疫情後，香港寵物數量上升，令市場對寵物保險需求大增，因此公司現時積極拓展寵物保險業務，目前相關業務佔整體生意比例已達90%，較2023年的87%有所增加。她續指，今年上半年公司寵物保險業務收入按年增長約40%，因此寵物保險將繼續是公司未來的發展計劃重點。此外，公司亦會發展家居保險及火險，由於每年第二季及第三季打風落雨的情況通常較多，因此較看好相關時段市場的需求。

寵物保險業務佔比達90%

她表示公司早前舉行客戶座談會，與會的客戶皆認為寵物的危疾醫療費用亦需受到保障。因此公司於5月至6月試行升級全港唯一寵物CEO Plan，新增寵物危疾附加保障，在受保寵物不幸確診癩癩、四肢癱瘓或髖骨脫臼(移位)時，提供一次性10,000元現金保障，為寵物主人減輕負擔。新增附加保障推出後大受歡迎，首天已有61%首次投保CEO Plan的寵物主人選用。而在客戶口碑相傳下，6月寵物CEO Plan網頁的瀏覽數量亦較5月增34%。



◆周美華(右)指，寵物保險將繼續是公司未來的發展計劃重點。記者岑健樂攝

傳京東菜鳥競購英快遞公司

香港文匯報訊 據路透社消息，京東(9618)已成為可能競購英國快遞公司Evoli的幾家公司之一。報道引述知情人士稱，京東在上個月提交了一份不具約束力的報價後，已進入第二階段競購。知情人士表示，其他潛在競購者包括波蘭快遞公司InPos和阿里巴巴(9988)旗下的物流公司菜鳥。

熱烈祝賀

本會領導榮獲2024年香港特區政府頒授勳銜嘉獎

- 陳守仁 創會會長 榮獲金紫荊星章
- 黃志祥 永遠榮譽主席 榮獲金紫荊星章
- 林樹哲 永遠名譽會長 榮獲大紫荊勳章
- 閻偉寧 常務副會長 獲委任太平紳士
- 葉建明 常務副理事長 獲委任太平紳士
- 吳麗鳳 副理事長 榮獲榮譽勳章



兩岸和平發展聯合總會

首席會長：林廣兆 會長：陳趙滿菊
理事長：沈墨同 監事長：蕭聖立

暨全體同仁 致意

